[image: BRASO_~1]Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves
Telefax: 0 xx 15 3259 8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP
Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
          Site: www.camaratatui.sp.gov.br		e-mail: webmaster@camaratatui.sp.gov.br
PROJETO DE LEI Nº        /2015

Dispõe sobre denominação de logradouro no município de Tatuí, e dá outras providências.

A CÂMARA MUNICIPAL DE TATUÍ aprovou e eu JOSÉ MANOEL CORREA COELHO – Prefeito Municipal, sanciono e promulgo a seguinte LEI:

Artigo 1º - Fica denominada de “LUPÉRCIO DE CAMARGO - LUPA”, a Praça localizada no Jardim das Garças, ao lado da Rua Alceu Camargo, deste município.

Artigo 2º - A Divisão de Topografia, Desenho e Cadastro da Prefeitura Municipal procederá ao emplacamento da mesma.

Artigo 3º - As despesas decorrentes com a aplicação da presente lei ocorrerão por conta de dotações orçamentárias próprias, suplementadas se necessária.

Artigo 4º - Esta lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrária.

Sala das Sessões, “Ver. Rafael Orsi Filho”, 18 de Setembro de 2015

RONALDO JOSÉ DA MOTA
(Ronaldo do Sindicato)
Vereador – PPS

JUSTIFICATIVA

LUPÉRCIO DE CAMARGO “LUPA”

Lupércio de Camargo, nascido na cidade de Porangaba – SP, no ano de 1927. Filho de Lauro Batista de Camargo e Robertina Maria Emília.
Em 1942 veio morar em Tatuí aos 15 anos de idade na Rua Antonio Martins de Oliveira nº 74 – Jardim das Garças, até seu falecimento em 09/06/1998.
Foi casado com a Sra. Eudócia Rodrigues Camargo, com quem teve cinco filhos. Trabalhou como tecelão na fábrica de tecelagem Santa Adélia e também na Fábrica São Martinho e encerrou suas atividades como bagageiro.
No bairro Jardim das Garças foi um incansável trabalhador para os melhoramentos da comunidade local, reivindicando junto às autoridades, infraestruturas desde rede de água e esgoto, energia elétrica, asfalto, legalização de escrituras de terrenos e tudo que possa propiciar uma vida digna aos moradores da comunidade.
Gostaria que meus Nobres Pares, aprovassem este Projeto, pois a indicação foi através de um abaixo-assinado de moradores do Bairro Jardim das Garças.

“Tatuí Cidade Ternura – Capital da Música”

image1.jpeg